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  " Nem az a lényeg, hogyan estél el, hanem az, hogyan állsz fel."    

(Mark Spitz olimpiai bajnok úszó) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

"Ahol élek, ahol lakom..."  

A község következő földesurai a Polányiak, akik a XVII. században kezdenek Vágon feltűnni. Valószínű, hogy a 

család házasság révén kerül Vágra, amikor is a XVI. században, 1580 táján, Polányi Kristóf feleségül veszi Vathay Pál 

(V. Lőrinc fia) Erzse nevű leányát. A Polányi család Vas megyei eredetű, birtokaik is ott vannak. A család a 

Hunyadiak korában jut szerephez. 

Vágon az első írott adat a családról az 1697-es évekről maradt ránk, mikor is a Rába áradása miatt a Rába menti 

malmokat felülvizsgálják, mint a folyó egyik kártevő malom gazdája, Polányi Zsigmond nevével találkozunk.  

Az 1696-97-i egyházmegyei jelentés Vág földesurairól csak annyit ír, mint nemesi birtok. Valószínű, hogy már a 

Polányiak voltak Vág földesurai. Tény az is, hogy a luteránizmus hanyatlása és a katolikus hit térfoglalása szintén erre 

az időpontra esik, amiben nagy része van a mindenkori földesúr vallási hovatartozásának. A vági katolikus hitélet 

újjászervezése a Polányi család érdeme. 1727-ben ők építtetik a mai helyén álló második templomot, ekkor alakul ki a 

falu mai fekvése, az új templom elhelyezésével, a falu főutcája.  

A régi Vághy és Vathay féle öreg kastély átépítése Polányi Sándor nevéhez fűződik. 

A régi vági templom, mely a falun kívül esett, 1690-es években rom, mely a török pusztítást nem élte túl. 1733-ban 

Vág földesura és a templom kegyura Polányi Sándor fia, Pál, egészen 1729-ig. Fiúgyermek nem lévén a három lány 

házassága révén új birtokosok osztoznak a birtokon. Ők a Guaryak és a Dőryek. majd a további generációs vonalon a 

Hőgyészy család is birtokrészes lesz. Nevüket a Hőgyészy-major őrizte meg. A Dőry-birtok is idővel idegen kézre 

került, emléküket csak az Ádám-kert őrzi, ahol valamikor ház és kert találtatott. 

 A Dőry birtok egy része eladás útján a Békássy, majd Szabó Lajos azután Veláncsics István tulajdonába került.  A 

Dőry birtok másik része pedig Marinczer János, majd fia György tulajdonába került az átalakított öreg kastéllyal 

együtt. 

Legtovább voltak birtokosok a Guaryak. Guary Miklós nevéhez fűződik a templom kibővítése, amit 1818-ban fejeznek 

be. A család és a község életében átalakító változást hoz 1848. a jobbágyság eltörlése és az urbánium ( a jobbágy és a 

földesúr viszonyának rendezése), amit aztán 1852-ben végérvényesen rendeznek. 

A Guary család férfiága kihalása után az özvegyek a birtokot bérbe adták, természetesen a liberális politika kívánalma 

szerint a bérlők mindkét helyen zsidók voltak, majd az 1900-as években három falu földéhes népének kezére került. 

Kemenesszentpéter, Szany és Vág törpebirtokosai lettek az egykor ősi Vághy, Vathay, Polányi, Guary, Hőgyészy és 

Dőry birtokok tulajdonosai. A körforgásban a föld azoké lett, kik az ősi időben, jó és balsorsban azt a földet, mint 

favágók, erdőőrök védelmezték. 1923-ban lebontják az ősi kastélyt Lánczy Gyula parancsára. Helyén egy ideig 

versenylovakat treníroztak. 1927-ben Marinczer György veszi meg a kastélyhelyet. 

Az évszázados szép park, díszkertészet elpusztult, majd idővel a gyümölcsös is.  

Egyedül a korhadt, vén fák beteges ágai mondogatták a Rábáról fújdogáló szélnek: 

 Itt hajdan szép élet volt! 

 



 

 

  Rövid hírek 
 

 A Gyöp utcai lakóotthonok építése gyors ütemben 

zajlik. Mindkét épületnek elkészültek az alapjai, 

hamarosan megkezdődik a falazás. A kivitelező 

cég szóbeli megállapodásunknak megfelelően 

betartja a Gyöp utca burkolatának 

tehermentesítését. A járművek 90%-ban a 

Templom utca felől közelítik meg az építési 

telkeket.  

 
 A Gyöp utca 11. házszámú ingatlant (Tóth József 

háza) a két tulajdonos egyeztetést követően 

felajánlotta az önkormányzatnak. 

 Lassan befejeződik az orvosi rendelő felújítása. 

Apróbb munkák vannak még hátra, valamint az 

épület teljes takarítása, végül a beköltözés, 

melynek időpontjáról értesíteni fogjuk a 

lakosságot. 

 Megszólítottuk a helybelieket facebook-on 

keresztül, hogy szükségünk lenne 2 db sparheltre, 

ami beépítésre kerül a falukemencénél. Szabó 

Gyula képviselőnk segítségével 3 db-ot sikerült 

beszereznünk, amit nagyon köszönünk a 

felajánlóknak! Még ebben a hónapban 

megkezdődik a kemence kivitelezése, valamint a 

tetőszerkezet kialakítása, Pető Zsolt és Erdélyi 

Gábor ácsmester és csapata segítségével. 

 
 Beadtuk a pályázatot kültéri játszótéri (Wathay 

tér) játékok bővítésére, amely közel 5 m Ft 

értékben 7 db játékelem beépítését jelenti. 

 

 

 A ravatalozó és az óvodaudvar kivitelezési 

munkáit Paál Miklós és fia kőművesmesterek 

cége nyerte el, ezeket a munkákat augusztus 

végéig szeretnénk elvégezni.  

 A Polgármesteri Hivatal – Iskola - Orvosi lakás 

előtti kerítés és járda építési munkáit a 

Szanyépszer Projekt Kft. nyerte el, ugyanezen 

szakasz árok burkolási munkáiról még folynak a 

tárgyalások. A tetemes anyagráfordítás miatt a 

megvalósítás II. üteme áthúzódik a következő 

évre. 

 A 2019-ben átadott járdák garanciális bejárása 

hamarosan megtörténik. (Petőfi utca, Gyöp utca 

és Kossuth utca) Kérjük az érintett lakókat, hogy 

a hivatalnál jelentsék be, ha valami 

rendellenességet tapasztalnak (süllyedés, lejtési 

problémák stb.). A Petőfi utca 1., 7., 13. házszám 

előtti járdaszakaszok lejtési problémáiról tudunk, 

melyeket fotókon meg is örökítettünk. Arról is 

tudunk, hogy a Kossuth és Szabadság utca sarkán 

egy eltévedt kamion okozott süllyedési 

problémát. 

 Az Országfásítási Program keretében lehetett 

pályázni díszfák beszerzésére, amit meg is 

tettünk. Maximum 30 db előnevelt földlabdás 

fára lehetett pályázni. A fák a Rába és Gyöp 

utcában, az Iskola udvarán illetve a Wathay téren 

lennének elhelyezve, sikeres pályázat esetén. 

 Civil szervezetek is pályázhatnak több 

témakörben is, ezek közül pályázni szeretnénk 

- a Vágért Összefogás Egyesület a 2021. évi 

falunap, Sebes-Vág-ta megszervezéséhez 

szükséges ráfordítások fedezésére. Az 

elnyerhető támogatás 2 m Ft. 

- A Sportegyesület öntöző berendezésre. A 

támogatás 2 mFt. 

- A Polgárőrség gépkocsi beszerzésre. 6 m Ft-

ig lehet pályázni új illetve 10 évnél fiatalabb 

járműre, vagy meg kell vizsgálni a „kamera- 

rendszer” kiépítésének lehetőségét a bejövő 

járműforgalom kontrollálására. 

 2020. június 15-től korlátozás nélkül vehető 

igénybe minden egészségügyi ellátás. A 

látogatási tilalmakat részlegesen feloldották, 

jelentette be az országos tisztifőorvos. Várhatóan 

szerdán dönt a kormány a 65 évnél idősebbek 

vásárlási idősávjáról, amely ma már rengeteg 

feszültséget okoz. 

Pálffy Attila 

polgármester 

 

 

 



 

 

o k esetén nyújtott 5 millió Ft összegű CSOK mellé max. 7,5 millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 1,3 millió Ft összegű CSOK mellé max. 5 

millió Ft-ot. 

 Lakáshitel egyidejű igénybevétele esetén a CSOK bírálati díját nem kell 

megfizetni. 

2020-ban is folytatódik és bővül a falusi otthonteremtési támogatás, január 

elsejétől ötmillió forintos összeghatárig áfa-visszatérítési támogatás jár a 

kistelepüléseken építkezőknek - mondta a modern települések fejlesztéséért 

felelős kormánybiztos hétfői, budapesti sajtótájékoztatóján. 

Gyopáros Alpár hangsúlyozta: a falusi lakhatási támogatási rendszer célja a Magyar 

Falu Programhoz hasonlóan az, hogy javítsák a kistelepüléseken élők életminőségét, 

ezen keresztül pedig  

lassítsák, megállítsák, illetve visszafordítsák a falvak népességcsökkenését 

Kitért arra: hasonló, a vidéket támogató program a júliustól igényelhető falusi csok, 

amely vissza nem térítendő támogatást nyújt vidéki használt lakás vagy ház 

vásárlásához, korszerűsítéséhez, valamint meglévő lakás vagy ház felújításához, 

bővítéséhez és korszerűsítéséhez 2486 településen. A falusi csok legmagasabb értéke 1 

gyermeknél 600 ezer, 2 gyermeknél 2,6 millió, 3 gyermeknél pedig 10 millió forint. 

A most bejelentett áfa-visszatérítés abban különbözik a falusi csoktól, hogy nem 

kell igényelni, és nem kötik gyermekvállaláshoz a támogatást, vagyis mindenkire 

vonatkozik, aki kistelepülésen új lakóingatlant épít, illetve használt lakóingatlant 

bővít, felújít. Ez újabb több millió forintos támogatást jelent a falvakban 

otthonteremtőknek - tette hozzá Gyopáros Alpár. A támogatás részleteit a következő 

hónapokban fogják kidolgozni. 

 
A preferált kistelepüléseken meghosszabbítják az ÁFA visszatérítési támogatást 

 

Az új lakás építését segítő ÁFA visszatérítési támogatást 2019 december 31-ig 

lehet igényelni. A támogatást azonban nem szűntetik meg, 2020 januárjától  

"Ahol élek, ahol lakom..." 

 

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS 

 

Talán már értesült róla, hogy az elmúlt hetekben több településre az NHKV Zrt a negyedéves 

hulladékszállítási díj számlák mellé matricát csatolt, melyet az ügyfeleknek az edényre kell 

ragasztaniuk. Az Önök településén ez a rendszer várhatóan az év második felének végén kerül 

bevezetésre. Mivel tapasztalatunk szerint rengeteg eltérés van a számlázott edényméret és a valóságban 

használt edények mérete között, ezért az ügyfeleket még a matricák kiküldése előtt levélben kívánjuk 

tájékoztatni a felmerülő teendőikről.   

 

 

H I R D E T M É N Y 

 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Ingatlantulajdonosokat, hogy az országgyűlés módosította a vízgazdálkodásról 

szóló 1995. évi LVII. törvényt. 

Fenti jogszabály 2020. július 1-től hatályos 29. § (7) bekezdése értelmében a 2020. július 1. előtt engedély 

nélkül, vagy engedélytől eltérően létesített kutakra a fennmaradási engedélyt 2023. december 31-ig kell 

megkérni. 

A jelenleg hatályos szabályozás szerint fúrt kút és vert kút esetén a fennmaradási engedély kérelemhez 

csatolni szükséges szakképzett kútfúró nyilatkozatát is. Az engedélyezésre vonatkozó végrehajtási rendelet 

módosítása is várható, ezért javasoljuk, hogy a kérelmek benyújtásával még várjanak az 

ingatlantulajdonosok. 

 

Vág, 2020. június 17. 

 Pető Attila 

 jegyző 

 



 

 

 
HIRDETMÉNY 

 

Értesítem a gazdákat, hogy az aratást megelőző gépszemle  

időpontja:  2020. június 25., 10.00 óra. 

helye:  Nagy utca eleje, vendéglő mellett 

Kérem, hogy a gépszemlén a saját érdekében részt venni szíveskedjenek. 

Vág, 2020. június 15. 

Pető Attila  

jegyző 

FOGADÓÓRA 

Értesítem a Tisztelt Lakosságot, hogy a veszélyhelyzet megszüntetésével ügyfélfogadásomat  

2020. június 25-től csütörtökönként 18.00 órai 

kezdettel újra megtartom. 

         Pálffy Attila 

         polgármester 
 

 

FALUNAP 

A Vágért Összefogás Egyesület a 2020. június 04-én tartott taggyűlésén az Önkormányzattal közösen 

rendezendő falunap megtartása mellett döntött.  

 

A falunap időpontja: 2020. szeptember 12. (szombat) 

 

A program várhatóan 15.00 órakor kezdődik. 

 

- Megnyitó (Pálffy Attila polgármester) 

Fellépők: 

 - Vági Rábakör 

 - Kiss Claudia énekes, előadó (magyar slágerek) 

 - Kónyi Néptáncegyüttes 

 - Ötösfogat sramli zenekar  

 - Dózis zenekar (rock slágerek) 

A vacsora időpontja várhatóan 17.00 

Az ételek elkészítéséhez főzőcsapatok jelentkezését várjuk! 

 

Az esti sztárvendég a Best Restaurant Kft. szervezésében: Zoltán Erika és egy meglepetés vendég! 

 

 


